令和７年１月吉日

各  位

公益社団法人 日本洗浄技能開発協会

北陸支部 事務局 廣瀬 淳

令和７年度

高圧洗浄作業監督者・インストラクター・作業者教育のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃から、当協会の活動に多大なご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、表記の安全教育を開催することになりましたのでご案内申し上げます。

 近年、高圧洗浄作業による労働災害が多発しており、安全に徹した作業を行うよう安全教育を実施

いたします。

 新たに産業洗浄技能士になられた方は、この機会に受講していただき、安全で衛生的な高圧洗浄作

業を行っていただくことを願い、安全教育の開催をご案内申し上げます。

また、「監督者教育」および「インストラクター教育」の修了者は、５年経過後は資格更新のために

本教育を再受講していただくことになっておりますのでご確認の程お願いいたします。

再受講される方につきましては、受講料は半額とさせていただいております。

（北陸支部では、インストラクター教育・作業者教育は実施いたしません。）

会員会社のみならず高圧洗浄作業従事者・技能士保有者及び再受講者の受講をお待ちしております。

敬具

※ 本案内は事前講習受講者および高圧洗浄業務取扱先に送付しております。

高圧洗浄作業安全教育 募集要領

１．高圧洗浄作業 監督者教育の募集要領

  （１）日 時   令和８年２月１３日（金） 受付開始 ８：５０

講習時間 ９：００～１６：００

（２）場 所   新川文化ホール（ミラージュホール）１０１号室

〒937-0853 富山県魚津市宮津１１０ TEL 0765-23-0534

  （３）受験資格  産業洗浄（高圧洗浄作業）技能士有資格者

  （４）募集人数  ３０名（定員になり次第締め切り）

  （５）教育内容  「安全対策マニュアル（監督者教育）」に沿った教育を実施

  （６）受講料   会 員 １名 新規 ￥12,100円・再受講  7,100円：テキスト代含む

           非会員 １名 新規 ￥23,500円・再受講 13,500円：テキスト代含む

昼 食      各自でご用意お願いします。

お弁当・飲物の空箱等のゴミは持ち帰り処分してください。

２．受講申込先    別紙申込用紙に必要事項を記入の上、北陸支部宛ＦＡＸして下さい。

  ＜送り先＞     〒９３６－０８０３

富山県滑川市栗山３５９６番地（株）公生社内

公益社団法人 日本洗浄技能開発協会 北陸支部 廣瀬 淳

☎ ０７６－４７７－１１１４ Fax ０７６－４７７－１６２８

 問合せ先：廣瀬 携帯 090-3217-0107

３．申込締切     令和８年１月３０日（金）厳守

４．振込先      銀行名 北陸銀行 滑川支店  口座番号 普通預金 ６０４４４１９

           口座名義 公益社団法人 日本洗浄技能開発協会 北陸支部

＊必ず申込みと同時に受講料を振込下さい。消費税は不要です。

＊振込手数料は、貴社にてご負担願います。

＊尚、欠席の場合でも受講料は返却いたしませんのでご了承願います。

（後日、資料を送付いたします）

５．持参品      筆記用具を各自持参してください。テキスト等は当日会場にてお渡しします。

公益社団法人日本洗浄技能開発協会　北陸支部 FAX　076-477-1628

登録番号：T4010005018669

*希望の教育に〇印

フリガナ 監督者＊ インストラクター＊ 作業者＊

1

2

3

4

5

単価 消費税 税込価格 単価 消費税 税込価格

9,091 909 10,000 4,546 454 5,000

1,909 191 2,100 1,909 191 2,100

12,100 7,100

12,100× 名＝ 7,100× 名＝

円 円 入金確認

円 （消費税10％計　　　　　　　　　　　円）総合計

合計

作
業
者
教
育

受講料

作業者教育用テキスト

安全教育修了シール

安全衛生ガイド（手帳）

合計

各合計

監
督
者
教
育

受講料

マニュアル代

合計

イ
ン
ス
ト
ラ
ク
タ
ー

教
育

受講料

作業者教育用テキスト

インストラクター用テキスト

CD

安全衛生ガイド（手帳）

TEL / FAX

担当者（部署・役職）

会  員（新規） 会  員（再受講）

TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：

会 社 名

住    所 〒

令和　　　年　　　月　　　　日

産業洗浄（高圧洗浄作業）安全教育申込書（会員用）

氏　　名
新規の方→技能士番号

再受講の方→修了No

作業者教育の方→記入なし

公益社団法人日本洗浄技能開発協会　北陸支部 FAX　076-477-1628

登録番号：T4010005018669

*希望の教育に〇印

フリガナ 監督者＊ インストラクター＊ 作業者＊

1

2

3

4

5

単価 消費税 税込価格 単価 消費税 税込価格

18,182 1,818 20,000 9,091 909 10,000

3,182 318 3,500 3,182 318 3,500

23,500 13,500

23,500× 名＝ 13,500× 名＝

円 円 入金確認

円 （消費税10％計　　　　　　　　　　　円）

令和　　　年　　　月　　　　日

会 社 名

住    所

TEL / FAX

担当者（部署・役職）

監
督
者
教
育

イ
ン
ス
ト
ラ
ク
タ
ー

教
育

作
業
者
教
育

CD

安全衛生ガイド（手帳）

合計

受講料

各合計

総合計

安全衛生ガイド（手帳）

合計

作業者教育用テキスト

安全教育修了シール

作業者教育用テキスト

インストラクター用テキスト

産業洗浄（高圧洗浄作業）安全教育申込書（非会員用）

氏　　名
新規の方→技能士番号

再受講の方→修了No
作業者教育の方→記入なし

非会員（新規） 非会員（再受講）

受講料

マニュアル代

合計

受講料

TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：

〒